๒.๓. การจ้างที่ปรึกษา

จากการที่สำนักเลขาธิการอาเซียนได้เสนอให้ที่ประชุม WC-FSL ครั้งที่ ๑๑ พิจารณาความเหมาะสมในการจัดจ้างที่ปรึกษา Mr. Charles Adams เพื่อทำการศึกษาเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมและผลกระทบของการเปิดเสรีบริการด้านการเงินในอาเซียนภายในปี ค.ศ. ๒๐๑๕ (พ.ศ. ๒๕๕๘) และระหว่างอาเซียนกับคู่เจรจา โดยได้รับเงินสนับสนุนจากรัฐบาลสหรัฐอเมริกาที่ประชุม WC-FSL ครั้งที่ ๑๒ พิจารณาแล้วเห็นว่า ในระยะเวลา ๕ ปี ที่ผ่านมอาเซียนได้ทำการศึกษาในเรื่องทำนองเดียวกันนี้มาหลายครั้งแล้ว และการทำการศึกษาในลักษณะนี้ไม่ควรได้รับความช่วยเหลือจากประเทศที่อาจมีผลประโยชน์ทับซ้อน